06/07/2022 09:04 SEI/MAPA - 22465310 - Documento

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34780007&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SDI

DOCUMENTO

DOCUMENTO Nº 22465310

DECISÃO

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 41 do Decreto nº 10.827, de 30 de setembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo
nº  21000.036405/2018-93, resolve cancelar a  Carta Patente nº   046, concedida ao Jockey Club
Pontagrossense em 17 de dezembro de 2012, conforme determinado na alínea "b" do art. 22 da Lei
nº 7.291 de 1984 por não atestar sua viabilidade técnica e econômica, descumprindo o art. 7º da referida
Lei.

CLEBER OLIVEIRA SOARES

 Secretário Substituto de Inovação, Desenvolvimento Sustentável e Irrigação

Documento assinado eletronicamente por CLEBER OLIVEIRA SOARES, Secretário(a) Substituto(a),
em 29/06/2022, às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22465310
e o código CRC C88B5183.

Referência: Processo nº 21000.036405/2018-93 SEI nº 22465310

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm